
平成２１年 １月２７日

各 位
協同組合さわやかグループ

竹 内 紀 昭理 事 長

税理士法人川中経営
川 中 洋 一代表社員

－労務問題研修会のご案内－

労使のトラブル解決しますこんな時、どうする！？
採用・賃金・退職金・退職・解雇・服務規律・セクハラ・・・・

拝 啓 皆様にはますますご清祥のことと存じます。

さて、ここに来て経済・雇用情勢が悪化していることから、事業所においては労働

条件や退職を巡る労使のトラブルが頻発しています。こうした事案は、今後もますま

す増えることが予想され、経営者側も法令をはじめとする労務関連知識を備えて、こ

のような状況に対応する必要があると存じます。

つきましては、さわやかグループでは労使の問題に詳しい社会保険労務士の立神幹

二氏を講師に迎え、みだしの研修会を開催いたしますので、この機会にぜひ受講され

ますよう、ご案内旁々お願い申し上げます。

敬 具
記

平成２１年２月２６日（木）１０時３０分より１．日 時

２．場 所 税理士法人川中経営 ２階会議室

立神 幹二氏３．講 師 社会保険労務士

４．内 容 ・受講者から事前に出された質問に回答するとともに、よく見られる

労使紛議の事例の紹介および経営者として知っておくべき事項など

の解説をいたします。

． ， （ ）５ 受講料 さわやかグループ組合員 無料 組合員外 １ ５００円 昼食代

６．その他 （１）研修会後、昼食のご用意をさせていただきます。

（２）受講ご希望の方は裏面申込書により事務局までご連絡ください。

労使問題について質問のある方は事前（３）研修の効果を高めるため、

に、裏面の「質問票」にご記入いただき、ｆａｘまたは電話で事

（担当：小澤）務局までお知らせください。

電 話 ０７７８－５１－０６００

ｆａｘ ０７７８－５２－５７０７


